ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày      tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận cấp xã An toàn khu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị định 128/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân quyền, phân cấp trong quản lý nhà nước lĩnh vực nội vụ;
Căn cứ Quyết định số 40/2025/QĐ-TTg ngày 31/10/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về tiêu chí, trình tự công nhận xã đảo và xã An toàn khu trong thời kỳ
kháng chiến chống Pháp và chống Mỹ;

Căn cứ ý kiến kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Thông báo số 232-
TB/TU ngày 05/02/2026;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 4605/TTr-SNV ngày
26/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận cấp xã An toàn khu trong thời kỳ kháng chiến chống

Pháp và chống Mỹ đối với 02 đơn vị hành chính cấp xã, gồm:
1. Phường Long Thuận.
2. Phường Bình Xuân.
Điều 2. Các phường tại Điều 1 Quyết định này được áp dụng thực hiện

các chính sách đối với cấp xã An toàn khu theo quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội

vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân phường
Long Thuận, phường Bình Xuân chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Bộ Nội vụ;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Các cơ quan chuyên môn, ĐVSN thuộc UBND tỉnh;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Tháp;
- Chi nhánh NHCSXH tỉnh Đồng Tháp;
- UBND các xã, phường;
- CVP và các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH, T.

CHỦ TỊCH

Phạm Thành Ngại

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T15:22:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thành Ngại<phamthanhngai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T15:50:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T15:50:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T15:51:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T15:52:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!